י"ח בטבת התשע"ז
16 בינואר 2017
שת 2017-144

## הנדון: מדיניות משרד הפנים בחופי הרחצה

### מדיניות ניהול החופים בישראל

רוב רצועות חופי הים בישראל מהוות משאב טבע ציבורי. הפתוח בכל שעות היממה לפעילות פנאי ונופש למיליוני אנשים, וכפועל יוצא מכך הרשויות הנוגעות בדבר נוקטים בצעדים שונים כדי להבטיח שחופי הים יהיו נגישים לכל ויפעלו לשלומם וביטחונם ולרווחת הציבור הרחב, ככל שניתן, במגוון של אפשרויות, תוך מניעת פגיעה בים ובסביבה.

חוק שמירת הסביבה החופית, תשס"ד-2004 קובע, בין השאר, כי זכות הציבור בתחום חוף הים יהיה פתוח להליכה רגלית לכל אורכו למעבר חופשי להוציא מקומות כגון נמל, מקום רחצה מוכרז המשמש כחוף לשימוש בלעדי של אוכלוסייה מסוימת כגון מטעמי צנעת הפרט של אוכלוסייה דתית וכיו"ב וקיימת אף פסיקה תומכת בכך<sup>1</sup> כגון לפיה:

ממצאי עבודת המחקר קבעו מאפיינים ומדדים כלליים להערכת סיכונים בחופי הים שאושרו בחוזר מנכ"ל משרד הפנים והועברו לביצוע מעשי בשטח.
- בשנת 2016 עודכן ופורסם צו הסדרת מקומות רחצה (סדרים ואיסורים במקומות רחצה מוכרזים) במקום שלושה צווים ישנים והתאמת למצב העכשווי.

### סיווג חופי הים בישראל

בסיס החקיקה להסדרת הרחצה בחופי מדינת ישראל הוא חוק הסדרת מקומות רחצה, תשכ"ד – 1964 (להלן החוק).
החופים בישראל משתרעים על כ- 306 ק"מ, שמתוכם כ- 19 ק"מ הם חופים מוסדרים המוכרזים לרחצה, כ- 163 ק"מ מסווגים כאסורים לרחצה שלמרביתם יש אליהם גישה של הציבור הרחב. יתר רצועות החוף של כ- 124 ק"מ הינם חופים ללא סטאטוס (שאינם מוכרזים) שבהם לא נאסרה הרחצה אולם גם לא הוסדרה בהם הרחצה עם שירותי הצלה.

מעיון בסעיפים הנ"ל ומסעיפים נוספים בחוק הסדרת מקומות רחצה והצווים הנלווים לו, משתמע שמקום רחצה מוכרז נועד להבטיח את נוחיותו, בטיחותו, בטחונו ובריאותו של הציבור הרחב המגיע אליו ועל הרשויות המקומיות, המתפעלות את החופים, נדרש לקיים את הוראות הדין ולעמוד בתנאי הסף של מתקנים ואמצעים שונים כגון שירותי הצלה ותברואה.
- ב. **חופים בסטאטוס של מקומות המוכרזים כאסורים לרחצה** - מקומות "אסורים לרחצה"

נקבעים ע"י שר הפנים עפ"י סעיף 1 לחוק הסדרת מקומות רחצה תשכ"ד 1964 הקובע בין השאר: "...שר הפנים רשאי לאסור בצו את הרחצה בחלק של חוף ים, נהר או אגם, שגבולותיו מצוינים בצו, אם הרחצה באותו חלק עלולה, לדעתו, לסכן חיייהם של בני אדם, וכן רשאי הוא לאסור, לאחר התייעצות עם שר הבריאות, רחצה כאמור אם היא עלולה לפגוע בבריאותם של בני אדם....".